2025 год
ПОДТВЕРЖДАЮЩИМ ДОКУМЕНТОМ ПРИЕМА ОТХОДОВ
ЯВЛЯЕТСЯ ОФОРМЛЕННЫЙ  ТАЛОН ЛИБО КВИТАНЦИЯ

ДОГОВОР  № 2025 _______
на обработку отходов
г. Комсомольск-на-Амуре

«_____» ____________ 20____ года
1.1. ООО «Фирма «Сталкер», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Сребрянского Александра Владиславовича, действующее на основании Устава, с одной стороны и________________________________________________________ ______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Природопользователь», в лице _______________________________________________________________________________________________, действующего  на основании  ___________________________________________________________ с другой стороны на основании Постановления Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 п. 39 (ред. от 15.09.2018) "Об обращении с твердыми коммунальными отходами», заключили настоящий договор о нижеследующем:
2. Предмет договора.
2.1. Подрядчик оказывает услугу по обработке отходов 4 и 5 классов опасности (согласно лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности № 27 00370 от 26 марта 2019 г), которая включает в себя сбор (далее передачу), с целью недопущения размещения отходов, в состав которых входят полезные компоненты, захоронение которых запрещается, согласно ч. 8 ст. 12 ФЗ от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и Распоряжения Правительства РФ от 25.07.2017 № 1589.
2.2. Товарное вторичное сырье, извлеченное силами Подрядчика из отходов Природопользователя, а также отходы, образованные в процессе обработки, является собственностью Подрядчика на основании ст. 221 и п.1 ст. 218  ГК РФ.

2.3. Прием отходов на обработку производится на (нужное отметить):

площадке Подрядчика
                                                     площадке Природопользователя
3. Обязанности Природопользователя.
3.1. В момент заключения договора предоставить:

-  паспорта опасных отходов I-IV класса опасности.(Требование пост. Правительства РФ от 16.08.2013 №712)

       -  согласовать график вывоза отходов, отдельно на каждый объект.
3.2. Объем отходов согласовывается сторонами до момента загрузки.
3.3. Не допускать наличия горящего и тлеющего мусора, а также отходов 1- III класса опасности, не относящихся к данному договору (как то: ртутные лампы, аккумуляторные батареи, нефтесодержащие отходы и т.п.)

Производить оплату в сроки, предусмотренные настоящим договором.
3.4. Производить сверку по объемам оказанных услуг не позднее 5-го числа месяца, следующего за расчетным.

3.5. Предоставить список лиц на каждый объект, которые имеют право передавать и подписывать документы (талоны) на передачу отходов.

3.6. В случае  приема отходов на площадке Подрядчика:

3.6.1. Согласовать с Подрядчиком время доставки отходов по указанному в п.5.3. телефону и произвести их доставку в рабочее время.

3.6.2. Производить выгрузку отходов своими силами на площадке Подрядчика согласно указаниям его представителя.

3.6.3. Не нарушать элементов благоустройства на территории Подрядчика. В зимнее время не оставлять открытыми ворота  в цехах Подрядчика.

3.7. В случае приема отходов на площадке Природопользователя:

3.7.1. Подать заявку от конкретного объекта с указанием состава и объема  отходов, подлежащих передаче.

3.7.2. Обеспечить накопление  отходов и их подготовку к погрузке на  площадке, удобной для подъезда автотранспорта.

3.7.3. Обеспечить свободный подъезд к площадке погрузки отходов, особенно в зимнее время и в период распутицы.

3.7.4. Не допускать смерзания отходов и образования наледи внутри контейнера, либо оплатить услуги грузчиков по их зачистке.

3.7.5. По окончании погрузки отходов произвести отметку (с расшифровкой подписи) уполномоченным лицом в соответствии с приложенным к договору документом (доверенность и прочее)  в путевом листе и талоне Подрядчика.

4. Обязанности Подрядчика

4.1. Производить прием отходов по согласованному графику, либо по заявке Природопользователя.

4.2. Производить своими силами погрузку принятых  отходов в автотранспорт и уборку площадки от просыпавшихся при погрузке отходов.

4.3. Не нарушать элементов благоустройства территории Природопользователя при оказании услуг.

4.4. Предоставить Природопользователю талон с указанием видов и объема принятых для утилизации отходов.

4.5. Ежемесячно до 5-го числа текущего месяца, выставить Природопользователю счет на предоплату услуг на следующий месяц, а так же счет-фактуру и Акт выполненных работ за предыдущий.
4.6. За каждый отчетный квартал предоставить Природопользователю документ о количестве отходов, принятых   на утилизацию.
5. Порядок оказания услуг.
5.1. Подрядчик работает по адресу: ул.Водонасосная, 1, с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 в рабочие дни. В первый рабочий день месяца прием Природопользователей не ведется.

5.2. Прием отходов производится по адресу: ул. Водонасосная 1, в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до16.30 часов, в выходные и праздничные дни – по согласованию сторон. Учет принятых отходов производится по объему и  показаниям автомобильных весов.

5.3. Заявки принимаются по телефону  55-83-17 с 9-00 до 16-30. В момент приема заявки оговариваются условия и сроки выполнения  работ.
5.4. В случае приемки отходов на площадке Подрядчика оформляется Приемная квитанция и заверяется подписями представителей сторон.

5.5. В случае приема отходов на площадке Природопользователя оформляется Талон и заверяется подписями представителей сторон.
6. Стоимость услуг и порядок расчетов.
6.1. В случае приема отходов на площадке Природопользователя, стоимость услуг составляет:

- _____ рублей _____ копеек (в том числе НДС 5% )  – за услуги по утилизации 1 м³ отходов.
6.2. -       57        рублей    75   (в том числе НДС 5%) -  за предоставление справки о количестве за отчетный квартал принятых отходов.
6.3. Работы, не предусмотренные настоящим договором (например вынос отходов из помещений к месту погрузки, подготовка рассыпного мусора к погрузке, ремонт контейнеров, дезинфекция, наведение порядка на объекте и т.п.) оплачиваются по договорным ценам.

6.4. Природопользователь ежемесячно производит предварительную оплату в размере 100% стоимости услуг, указанных в пп. 6.1.-6.2. настоящего договора, не позднее  последнего числа месяца, предшествующего оказанию услуг по реквизитам, указанным в счете, либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Подрядчика. Счет на предварительную оплату услуг на каждый последующий месяц, выставляется исходя из объемов предыдущего месяца.

6.5. Подрядчик выставляет счет-фактуру и акт выполненных работ за прошедший календарный месяц и выдает её Природопользователю под роспись в реестре выдачи счетов-фактур. Получение счет фактур «Природопользователем» может быть выполнено следующим путем:______________________________________________________________________________________ электронная почта

___________________________________________________________________________________ почтовым письмом

______________________забирать счета-фактуры самостоятельно не позднее 3 числа следующего месяца за отчетным.

6.7.  В случае превышения суммы фактически оказанных услуг Природопользователь производит доплату за предыдущий месяц в течение 5 (пяти) дней с момента получения счета-фактуры и акта выполненных работ. Датой получения счета-фактуры и акта выполненных работ является дата, указанная в реестре выдачи счетов-фактур.

7. Особые условия.

7.1. В случае несвоевременного (до 9.00 часов в день выполнения заказа) отказа от заказанных услуг по вывозу отходов и услуг грузчика, либо  невозможности произвести  погрузку отходов в а/м Подрядчика по вине  Природопользователя, повлекших холостой пробег автомобиля на объект Природопользователя, последний обязан оплатить неустойку за транспортные расходы Подрядчика  в размере 200 рублей.

7.2. В случае неисполнения заявки Подрядчиком  в течение дня, оговоренного при приеме заявки, либо по графику, Подрядчик обязан оплатить Природопользователю неустойку в размере 200 рублей.

7.3. В случае нарушения сроков оплаты услуг, определенных договором, Подрядчик вправе приостановить оказание услуг Природопользователю по настоящему договору.
8. Срок действия договора.
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2025 г.

8.2. Досрочное расторжение Договора допускается по письменному заявлению любой из сторон, поданному не менее чем за 10 рабочих дней до даты расторжения.
9. Ответственность сторон и разрешение споров.

9.1. Стороны несут ответственность за выполнение обязательств  в соответствии с действующим законодательством.

9.2. Все споры по настоящему договору разрешаются путём переговоров между сторонами, а при невозможности их разрешения в судебном порядке.
9.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному  каждой из сторон.
10. Реквизиты и подписи сторон.
Подрядчик:   ООО "Фирма «Сталкер"
ИНН 2726008839, КПП 270301001 р/с 40702810970050002313, к/с 30101810600000000608,  в Дальневосточном банке ПАО Сбербанк, БИК 040813608 Адрес юрид./почтовый: 681008, Россия, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Водонасосная, 1.

тел./факс (4217) 55-83-17 , E-mail: fstalkerkms@mail.ru, адрес в сети Интернет www.fstalker.ru
Директор ООО «Фирма «Сталкер»

/А.В. Сребрянский/
                                                                                  МП

Природопользователь:   __________________________________________________________________________________________________,
ИНН ______________________________________________________, КПП________________________________________________________,
р/с_________________________________________, в___________________________________________________________________________,

тел./факс ____________________________________________________________,  E-mail:                                                                                         ,
Адрес юридический:______________________________________________________________________________________________________,
почтовый: _______________________________________________________________________________________________________________
фактического местонахождения объектов: 1._______________________________________________________________,

                            2._______________________________________________________________,

Руководитель ________________________
___________________ /__________________________________/
PAGE